
2000-08-22

Delårsrapport januari-juni 2000

STARK INTÄKTSUTVECKLING, FÖRBÄTTRAD EFFEKTIVITET OCH TILLVÄXT

Koncernens förvaltningsresultat*ökade med 83 procent till 6 346 Mkr (3 473 Mkr), medan
räntabiliteten* förbättrades till 22,3 procent (16,0 procent) och vinsten per aktie* steg till
6:47 (3:97).

Effekter av struktur- och effektivitetshöjande åtgärder
• Ett 50-tal bankkontor i Sverige stängda – samtidigt som intäktsökningen är stark
• Omstruktureringen av BfG snabbare än plan – förhandlingar med facket avslutade
• Koncentration av Merchant Bankings internationella nätverk minskar kostnaderna
• Minskad kapitalanvändning genom outsourcing och värdepapperisering
• Försäljningen av aktier i Svensk Exportkredit ger realisationsvinst på 500 Mkr.

Tillväxten i Europa och inom e-banking fortsätter
• Totala antalet e-banking-kunder nu cirka 620 000
• Starkt inflöde av e-banking-kunder i Tyskland
• Lanseringen av SEB e-banking i Danmark väl mottagen
• Ansökan om tillstånd att förvärva cirka 30 procent av aktierna i polska banken BOS

Januari-juni
2000

Januari- juni
1999

Förändring,
procent

Koncernens förvaltningsresultat*, Mkr 6 346 3 473 83
Räntabilitet*, %   22,3   16,0
Räntabilitet, 12 månaders rullande*, %   18,6   10,9
Vinst per aktie*, kronor   6:47   3:97 63
Koncernens rörelseresultat, Mkr 5 429 2 757 97
Provisionsnetto 6 939 3 815 82
Engångsposter, Mkr 1 597    754
Kapital under förvaltning, miljarder kronor    918    549 67
Depåförvaltning, miljarder kronor 2 570 1 904 35

__________________________________________________________
*Koncernens förvaltningsresultat utgörs av koncernens rörelseresultat plus förändring av övervärden i
livförsäkringsrörelsen och pensionsavräkning.

 Från och med första kvartalet 2000 följer SEB Finansinspektionens föreskrifter och råd gällande från 2001
och presenterar en resultaträkning, där resultaten för bank- respektive försäkringsrörelsen redovisas separat.
Dessutom presenteras en operationell redovisning.
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VD-kommentar
- Omvandlingen av SEB ger nu resultat. Förbättringen beror delvis på intäktsökningar inom våra
tillväxtområden, men också på de åtgärder vi vidtagit för att förbättra kapital- och kostnads-
strukturen, säger Lars H. Thunell, VD och koncernchef.

- Den positiva intäktsutvecklingen under första kvartalet fortsatte under det andra, trots sämre
börsutveckling. Uppdelningen i fyra huvudgrupper har tydliggjort inriktningen i varje grupp och
medfört ett antal åtgärder, som nu börjar synas i resultatet.

- Inom Nordisk bankverksamhet har kapital- och kostnadseffektivitet stått i fokus. En rad
effektivitetshöjande åtgärder avspeglas nu i lägre kostnadsnivåer, minskad risk och krympande
allokerat kapital. Jag finner det särskilt intressant att de åtgärder som satts in redan börjat ge
resultat samtidigt som affärsaktiviteten varit hög och intäkterna ökat.

- Asset Management & Liv  har under året inriktat sig på fortsatt tillväxt – under lönsamhet. Det
förvaltade kapitalet ökar med 68 procent, baserat på den generella tillväxten för sparande. Det är
också glädjande att notera det starka inflödet av nya kunder i Private Banking. Förändringen av
övervärdet i försäkringsrörelsen var i stort sett oförändrad under första halvåret till följd av den
svaga börsutvecklingen under andra kvartalet.

- Inom BfG prioriteras arbetet med att öka kostnads- och kapitaleffektiviteten och samtidigt växa
inom e-banking och kapitalförvaltning. Målen för kostnadsbesparingar inom det omfattande
omstruktureringsprogrammet har höjts. BfG väntas därigenom nå räntabilitetsmålet på 15 procent
under 2004, dvs ett år tidigare än plan. Vi har också nått ett avtal med det fackliga rådet i BfG. Det
gör det möjligt att – inklusive sålda och nedlagda dotterbolag - minska antalet anställda med 800
personer. Det är tillfredsställande att notera att detta kunnat uppnås samtidigt som BfG haft en stark
tillströmning av e-bankskunder.

- Enskilda Securities, som genomgått en förändringsprocess under det gångna året, visar ett
fantastiskt resultat. Enskilda Securities är nu nummer ett inom nordisk investment banking.

- På e-banking-området har vi i april mjukstartat lanseringen av vårt system i Danmark, där det fått
ett positivt mottagande. Nästa steg gäller mäklarverksamhet på nätet i Tyskland och nylansering i
England senare under hösten. Precis som i Danmark kommer lanseringarna att ske gradvis, utan
stora marknadsföringssatsningar.

- I Baltikum fortsätter neddragningen av antalet kontor och personal, samtidigt som antalet
internetkunder ökar. Genom att vi nu äntligen fått tillfälle att investera i Polen via det planerade
förvärvet av den polska banken BOS sluter vi cirkeln runt Östersjön.

- När jag summerar första hälften av 2000 kan jag konstatera att SEB har funnit sin nya form med en
stabil intjäning i den nordiska bankverksamheten, högre effektivtet och minskad risk. SEB är väl
positionerad för att bli den ledande “e-centriska” kunddrivna leverantören av finansiella tjänster
 i Europa.

RESULTAT FÖR HUVUDGRUPPER

Nordisk Bankverksamhet – växande volymer och sänkta kostnader
Förvaltningsresultatet för Nordisk Bankverksamhet (Försäljning & Service, Merchant Banking och SEB
Securities Services) ökade med 15 procent. Intäkterna steg med 11 procent till följd av kraftigt ökade intäkter
inom Försäljning & Service och SEB Securities Services.

Kostnaderna minskade med 1 procent, bland annat beroende på att personalen minskade med sammanlagt
150 befattningar. I/K-talet före kreditförluster förbättrades till 1,85 (1,65). Det innebär att målet att hålla
kostnaderna inom Nordisk Bankverksamhet på samma nivå som under 1999 uppnåddes under första halvåret.

Under sommaren har SEB tillsammans med de tre övriga stora svenska affärsbankerna bildat Svenska Girot,
som övertar bankernas innehav i Bankgirot och Privatgirot och förvärvar Postgirot.

SEB:s marknadsandel av inlåningen från den svenska allmänheten (hushåll, företag m m) ökade till
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21,8 procent (20,4 procent). Andelen av hushållsinlåningen steg till 14,3 procent (13,7 procent).

Koncernens andel av utlåningen till allmänheten uppgick till 14,6 procent (15,1 procent). På
hushållsmarknaden var andelen 11,9 procent (11,8 procent).

Försäljning & Service – stark resultatutveckling
Affärsområdet uppnådde en resultatförbättring på 86 procent. Det förklaras av en stark intäktsökning
(+ 25 procent) kombinerat med god kostnadskontroll.

Intäkterna steg framförallt beroende på ökat räntenetto från inlåning till följd av ökade volymer och
förbättrade marginaler samt kraftigt förbättrade provisionsintäkter från värdepappersområdet. Den marginella
kostnadsökningen berodde främst på ökade datakostnader, som till stor del är relaterade till den kraftigt ökade
affärsintensiteten och den expansiva utvecklingen för Internet.

Det tidigare aviserade beslutet om att stänga 50 kontor har genomförts utan större problem. Service och
kundbearbetning sker via Internet, uppsökande verksamhet och närliggande kontor. Den förväntade
effektiviseringen motsvarande 150 heltidsbefattningar kommer att realiseras under året.

Under tredje kvartalet öppnar SEB tre nya kontor - i Stockholm, Göteborg och Lund – inriktade på
tillväxtföretag.

SEB och Riksbankens dotterbolag Pengar i Sverige AB (PSAB) har tecknat ett långsiktigt avtal avseende
SEB:s kontanthantering. I ett första steg tar PSAB över SEB:s uppräkningscentraler i Stockholm, Malmö och
Göteborg. Antalet heltidsbefattningar kommer därmed att reduceras med cirka 70 från och med 2001.

För att öka effektiviteten samt renodla och fokusera verksamheten har SEB beslutat avveckla den så kallade
efterbevakningen av krediter. En kreditstock motsvarande en kapitalfordran på 2,2 miljarder kronor har
därför sålts till Hoist Kredit AB med betalning den 1 oktober 2000. Affären medför en realisationsvinst på
cirka 300 Mkr, som bokförs under andra halvåret.

Under andra kvartalet genomfördes en värdepapperisering av bolån för 8,3 miljarder kronor eller 1 mil-
jard euro, vilket innebär att banken frigör kapital och kan utnyttja kapitalbasen mer effektivt. Försälj-
ningen sker till Osprey Mortgage Securities Limited genom att obligationer på 1 miljard euro emitteras
med bolånen som säkerhet. Transaktionen medförde en realisationsvinst på 45 Mkr i koncernen.

Merchant Banking – Lägre risker och fortsatt tillväxt i kundrelaterade intäkter
Den stabila tillväxten för kundrelaterade intäkter fortsatte, 2 290 Mkr att jämföra med 2 043 Mkr i
genomsnitt per halvår 1999. De mer volatila intäkterna sjönk till följd av neddragen marknadsrisknivå och
stängningen av enheten Proprietary Trading i mars. Trots de ökade kundrelaterade intäkterna nådde de
totala intäkterna inte riktigt upp till fjolårets nivå eftersom banken då hade stora intäkter i samband med
införandet av euron och fallande räntor.

De ökade kundrelaterade intäkterna är ett resultat av medvetna satsningar på flera områden. Det gäller
bland annat växande kundsegment som finansiella institutioner och tillväxtindustrier som telekom och IT.
Andra exempel är satsningar inom den växande europeiska skuldkapitalmarknaden, strukturerad finansie-
ring samt fortsatt utveckling av internetbaserade kundlösningar. Inom kort kommer kunderna att erbjudas
ytterligare internettjänster, t ex Prime Brokerage och Securities Lending samt utökade cash management
tjänster. Internettjänsten Trading Station har i Euromoneys årliga undersökning rankats som nummer två i
världen bland internetbaserade handelsplatser för valutor, upp från tredje plats förra året.

Dessa satsningar finansieras av effektivisering inom mogna segment/industrier och inom det inter-
nationella nätverket vilket möjliggörs av den nya internetteknologin och samarbetsavtal med inter-
nationella banker. För att effektivisera och förstärka verksamheten i Asien har Merchant Banking beslutat
flytta verksamheten i Tokyo och Hong Kong till Singapore. I Hong Kong har avtal träffats med Bank of
Nova Scotia som fortsättningsvis ger lokal service till SEB:s kunder. Redan under första kvartalet
tecknades ett avtal med Bank of New York om samarbete avseende service till nordiska kunder i USA.
Syftet är att förbättra produktutbudet och effektivisera verksamheten. Under andra kvartalet har också
beslut fattats om effektivisering av verksamheten i Helsingfors.

Minskad exponering på emerging markets, reducerad låneportfölj, lägre marknadsrisker samt minskade
operationella risker har lett till att det allokerade kapitalet fortsatt minska under perioden.
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Riskkapitalenheten SEB Företagsinvest, som ingår i Merchant Banking från och med första kvartalet
2000, har under året realiserat en del av sina investeringar; bland annat genom att börsnotera
Pyrosequencing med gott resultat.

SEB Securities Services –starkt ökade volymer
SEB Securities Services förvaltar och förvarar värdepapper i Stockholm, Köpenhamn, Helsingfors och
Oslo i eget namn och har underleverantörer i ytterligare cirka 55 länder. Under första halvåret steg
enhetens resultat med 57 procent till följd av kraftigt stigande volymer i kombination med minskade
kostnader.

Den kraftiga tillväxten i affärsvolymen fortsatte. Transaktionerna steg med 69 procent till 1,7 miljoner,
medan värdet på de förvarade volymerna ökade med 35 procent till 2 570 miljarder kronor.

Under 2000 har SEB Securities Services, som har marknadsandelar på 30-90 procent beroende på affärs-
och kundsegment, rankats som nummer fyra i Europa i tidskriften Global Investor.

Asset Management & Liv - stark och lönsam tillväxt
Förvaltningsresultatet för denna huvudgrupp, som svarar för lejonparten av sparandet inom SEB-
koncernen, ökade med 76 procent. Gruppen är sedan juni 2000 uppdelad i tre affärsområden - SEB Invest
& Fonder, Private Banking (vilka tidigare tillsammans utgjorde affärsområdet Asset Management) samt
SEB Trygg Liv. Gruppens intäkter, inklusive förändring av övervärden i livförsäkringsverksamheten,
ökade med 42 procent, bland annat till följd av börsuppgången och en god nyförsäljning av liv-
försäkringar.

Trots den snabba intäktsutvecklingen begränsades kostnadsökningen till 22 procent. Ökningen förklaras
bland annat av satsningar i Norden och Storbritannien, ökade personalkostnader och höjda resultat-
relaterade ersättningar. Medeltalet anställda var 1 960, en ökning med 16 procent jämfört med första
halvåret i fjol.

I/K-talet förbättrades kraftigt till 1,84 (1,58).

Per den 30 juni 2000 förvaltade SEB-koncernen totalt 918 miljarder kronor, varav Asset Management
& Liv 806 miljarder kronor (549 miljarder). Av detta svarade portföljförvaltning för 347 miljarder
(221 miljarder), traditionell livförsäkring för 245 miljarder (172 miljarder), fonder för 149 miljarder
(112 miljarder) och fondförsäkringar för 65 miljarder (44 miljarder). Sedan årsskiftet har det förvaltade
kapitalet ökat med 15 procent. Resterande 112 miljarder förvaltas av BfG.

Under perioden beslutades att SEB skall börja sälja ett 30-tal utländska fonder från ett tiotal externa
förvaltare.

SEB Invest & Fonder och Private Banking - lönsam tillväxt
Intäkterna för SEB Invest & Fonder och Private Banking (Asset Management) steg sammanlagt med
58 procent.

I affärsområdet SEB Invest & Fonder berodde förbättringen främst på börsuppgången men också på att
tidigare satsningar i Norden nu bidrar med en betydande del av intäktsökningen. För Private Banking,
som består av SEB Enskilda Banken och International Private Banking, förklaras ökningen i huvudsak
av ökade provisioner till följd av kundaktiviteter. Under det första halvåret 2000 har affärsområdet fått
3 000 nya kunder.

Kostnaderna steg med sammantaget 22 procent till följd av ökade resultatrelaterade ersättningar, stigande
transaktionskostnader samt nysatsningar i Danmark och Storbritannien.

SEB:s andel av nyförsäljningen av fonder i Sverige uppgick till 14,7 procent (14,6 procent) medan
andelen av fondförmögenheten i Sverige var 21,5 procent (22,2 procent).

I linje med SEB:s ambitioner att växa inom kapitalförvaltningsområdet i Europa öppnade under
sommaren SEB Private Bank i Génève. Sedan tidigare har SEB internationella privatbanker i London och
Luxemburg.
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SEB Trygg Liv – stark tillväxt
SEB Trygg Liv redovisar en stark försäljningstillväxt, trots en viss avmattning under andra kvartalet.
Marknaden för engångsbetald kapitalförsäkring i form av fondförsäkring var fortsatt stark. Försäljningen
ökade med 55 procent till 7 455 Mkr och premieinkomsten ( inbetalda premier ) med 40 procent till
10 422 Mkr jämfört med motsvarande period föregående år.

SEB Trygg Liv ökade sin nyförsäljning med 31 procent medan nyförsäljningen totalt steg med 40
procent. Andelen av den totala livmarknaden i Sverige (engångsbetalda premier plus tio gånger löpande
premier) uppgick till 15,4 procent (18,5 procent). Minskningen härrör från segmentet traditionell
försäkring som på grund av lägre marginaler inte tillhör prioriterat område.

Inom fondförsäkring låg SEB Trygg Livs andel på 20,2 procent (23,0 procent) av nyförsäljningen och
29,0 procent (31,8 procent) av fondförmögenheten. Åtgärder har vidtagits för att återvinna
marknadsandelar inom gruppförsäkring, vilket skall ge resultat nästa år.

Totalt förvaltat kapital ökade med 16 procent till 251 miljarder. För fondförsäkring var ökningen
49 procent. (Se vidare appendix 1)

BfG – utvecklas snabbare än plan
Dotterbanken BfG Bank i Tyskland – som i vinter byter namn till SEB - visade ett förvaltningsresultat på
481 Mkr, varav 119 Mkr av engångskaraktär. (Se även appendix 2.)

Sedan BfG togs över av SEB har inriktningen på e-banking och kapitalförvaltning blivit allt tydligare.
Sedan slutet av första kvartalet i år har antalet e-bankskunder ökat med nära 50 000 till cirka 115 000 i
dag. I höst lanserar BfG en mäklartjänst, baserad på SEB:s paneuropeiska plattform, på nätet. Därigenom
väntas målet på 130 000 e-bankskunder vid årsskiftet överträffas.

Första hälften av 2000 var nettoinflödet till fondbolaget BfG Invest 503 miljoner euro (4,2 miljarder
kronor), det bästa sexmånadersresultatet hittills i BfG. I dessa siffror ingår två fonder från SEB. Inflödet
till BfG Immo-Invest var 57 miljoner euro, vilket ledde till att BfG:s andel av fastighetsfonder ökade från
4,0 till 4,3 procent. Vid halvårsskiftet hade BfG 13,4 miljarder euro (112 miljarder kronor) under
förvaltning.

Under 2000 har BfG sålt tre dotterbolag, inom leasing, fastighetsmäkleri och management consulting och
även påbörjat nedläggningen av Deutsche Handelsbank i Berlin.

Omstruktureringsprogrammet har förhandlats med det fackliga rådet inom BfG. Programmet syftar till att
öka fokuseringen på e-banking, finansiell rådgivning och kapitalförvaltning samt minska kostnaderna,
bland annat genom personalminskningar. Neddragningen omfattar totalt 800 anställda, inklusive 230 i
avyttrade eller stängda dotterbolag. Samtidigt har de riskvägda volymerna minskat med 1 500 miljoner
euro.

Den årliga kostnadsreduktionen har nu definierats till 100 miljoner euro (840 Mkr) att jämföra med det
tidigare målet på 80-100 miljoner euro. Därmed beräknas också avkastningsmålet, 15 procent, nås under
2004, ett år tidigare än plan.

Under året har BfG kvalificerat sig som en av nio finalister i tävlingen the European Quality Award 2000.

Övriga verksamheter
I denna grupp ingår affärsområdena Enskilda Securities, SEB Kort och Baltikum. Det sistnämnda
affärsområdet omfattar två majoritetsägda banker, Eesti Ühispank och Latvijas Unibanka, samt den
delägda Vilniaus Bankas.

Eesti Ühispank och Latvijas Unibanka är konsoliderade i SEB. Under första halvåret i fjol ingick dessa
banker endast med sina resultatandelar.

Enskilda Securities – fortsatt kraftig resultatförbättring
Aktiemarknaden kännetecknades under första halvåret 2000 av en fortsatt hög omsättning och stort intresse
för IT- och telekomaktier, även om en viss avmattning märktes under andra kvartalet. De goda
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marknadsförhållandena möjliggjorde ett stort antal börsintroduktioner varav den största var Telia, där
Enskilda Securities hade en ledande roll.

Under 2000 har Enskilda Securities stärkt sina positioner på de nordiska aktiemarknaderna. På
Stockholmsbörsen är bolaget, liksom i fjol, störst med en andel på 10,1 procent. I Oslo ligger Orkla
Enskilda Securities på andra plats med en andel på 12,5 procent. I Helsingfors respektive Köpenhamn är
andelen 7,8 respektive 6,2 procent av börshandeln att jämföra med 6,8 respektive 5,3 procent under första
halvåret 1999.

Under första halvåret 2000 har Enskilda Securities position inom aktieanalys förstärkts. I
Finanstidningens årliga ranking av analytiker delar Enskilda Securities i år förstaplatsen som bästa
analyshus i Sverige.

Under perioden har Enskilda Securities och Orkla Finans (Fondsmegling) ASA gått samman. Genom
aktiebyte har Enskilda Securities tagit över ägandet i Orkla Finans (Fondsmegling) – som bytt namn till
Orkla Enskilda Securities ASA - mot att Orkla Finans ASA blivit ägare till 22,5 procent av kapitalet i
Enskilda Securities. SEB behåller således 77,5 procent. Genom affären uppkom en realisationsvinst på
373 Mkr som ingick i koncernresultatet under första kvartalet.

Intäkterna ökade med 77 procent som en följd av kraftigt ökade courtageintäkter, intäkter för
börsintroduktioner och tradingintäkter främst i handeln med aktiederivat. Intäkterna från M&A (fusioner
och förvärv) var också högre än i fjol. Enskilda Securities omsättning för aktiehandeln ökade med 120
procent jämfört med första halvåret 1999. Bakom denna ökning låg framförallt det mycket starka intresset
för IT- och telekomaktier.

I kostnadsökningen på 68 procent ingår bland annat tillkommande kostnader för de gjorda förvärven under
första halvåret. Exklusive effekterna av dessa poster ökade kostnaderna med 41 procent, vilket framförallt är
en effekt av en ökad reservering för bonus till de anställda till följd av den goda resultatutvecklingen. Den
underliggande kostnadsökningen är 11 procent.

Enskilda Securities kontor i Silicon Valley startar sin verksamhet i början av hösten. Bolagets kontor i
i Moskva kommer att avvecklas.

SEB Kort – ökad effektivitet
Samtliga affärsenheter inom SEB Kort har bidragit till att resultatet ökade med 27 procent jämfört med i fjol.
Omsättningen för de svenska affärsenheterna för såväl kortutgivning - Diners Club, Eurocard och
bankprodukter - som inlösenmarknad utvecklades positivt. Även dotterbolagens omsättning ökade jämfört
med föregående år och bidrog till att provisionsnettot förbättrades.

Ränteintäkterna utvecklades positivt på grund av ökade volymer, bland annat genom SEB Korts satsning på
att lansera Mastercard utanför Sverige. Under hösten introduceras Mastercard-kortet i Finland och finns
därefter i samtliga nordiska länder.

Under sommaren introducerade SEB Kort en ny tjänst för finansiering via nätet. Den nya tjänsten,
Select e-finans, erbjuder web-butiker möjlighet att tillhandahålla enkel, säker och förmånlig finansiering av
sina kunders inköp.

SEB Kort Norge tog under våren hem förstapriset i en kundservice tävling, Teleperformance Grand Prix
Customer Service Awards. Tävlingen omfattade ett hundratal norska företag. SEB Kort Danmark vann för
tredje året i rad en utmärkelse för bästa Call Center inom den finansiella sektorn.

Baltikum – satsning på Internet och effektivisering
Resultatet för affärsområde Baltikum uppgick till 125 Mkr för första halvåret 2000. Under jämförelse-
perioden i fjol bidrog de tre delägda bankerna i Baltikum, som då inte utgjorde något eget affärsområde, med
44 Mkr. Eesti Ühispank, Estland konsoliderades i SEB-koncernen under fjärde kvartalet 1999 och Latvijas
Unibanka, Lettland under tredje kvartalet. Vilniaus Bankas, Litauen, där SEB äger 41 procent, redovisas
alltjämt som resultatandel.

I Eesti Ühispank ökar antalet e-bankingkunder stadigt och uppgår nu till 55 000. Latvijas Unibankas nya
Internet-service har nästan 11 000 användare. I Vilniaus Bankas är det premiär för Internet i september.
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Eesti Ühispanks kostnadsneddragningar och utförsäljningar av dotterbolag utanför bankverksamheten har
fortsatt under 2000. Antalet kontor har minskat från 80 till 72 och avsikten är att antalet vid slutet av året skall
vara nere i 62.

Under andra kvartalet bildade Eesti Ühispank ett IT-bolag tillsammans med SEB. Bolaget, SEB IT Partner
Estonia, ägs till 65 procent av SEB och till 35 procent av Eesti Ühispank och skall utveckla tjänster för hela
SEB-koncernen.

I juni öppnade Latvijas Unibanka, som första lettiska bank, ett kontor med enbart automater för olika typer av
transaktioner.

I Vilniaus Bankas är nu fusionen med Bankas Hermis avslutad. Antalet anställda har minskat med 231 till
1 658 i den sammanslagna banken. Personalneddragningen får full effekt under andra halvåret 2000.

SEB och Vilniaus Bankas har kommit överens med regeringen i Litauen om skattebefrielse för Vilniuas
Bankas åren 1999-2004.

SEB e-banking – på snabb frammarsch
SEB e-banking (tidigare SEB Internet) blev ett eget affärsområde sommaren 1999. Intäkter från och löpande
kostnader för verksamheten i Sverige, Danmark och Tyskland ingår dock i de affärsområden, vilkas kunder
utnyttjar tjänsterna, dvs framför allt Försäljning & Service respektive BfG.

Kostnaderna för utvecklingsarbetet inom SEB e-banking uppgick under första halvåret till 280 Mkr.
Alla investeringar är kostnadsförda och bärs koncerngemensamt.

Under året har antalet e-bankskunder ökat till i dag cirka 620 000, varav 438 000 i Sverige, 115 000 i
Tyskland och 65 000 i Estland och Lettland. Antalet transaktioner har också ökat. I juni 2000 gjorde kunderna
i Sverige 23 000 aktietransaktioner jämfört med 10 000 samma månad 1999. Under samma jämförelseperiod
ökade antalet betalningar via Internet från 0,8 till 1,2 miljoner.

SEB har satt upp ett stretchmål om fem miljoner e-bankskunder vid utgången av 2004.

I april lanserade SEB sin nya e-banking service, baserad på den nya paneuropeiska plattformen, i Danmark.
I augusti hade 4 000 kunder anslutit sig. Under hösten lanseras en mäklartjänst, SEB Direkt, i Tyskland. Det
finns också planer på att starta e-banksverksamhet i England under sista kvartalet i år.
I Sveriges lanserades en uppdaterad version av Internetkontoret för privatpersoner och företag under andra
kvartalet.

Nästa naturliga expansionssteg är de mobila e-tjänster som SEB lanserar på flera marknader under fjärde
kvartalet.

Utöver de finansiella tjänster som erbjuds via de kanaler som vänder sig mot privatpersoner och mindre
företag erbjuder SEB en rad specialtjänster för företag via nätet, t ex valuta- och räntehandel (Trading
Station), likviditetsplanering (WebForecast) samt import- och exportremburser mm (SEB Trade Finance).

Koncernens aktiviteter inom e-banking har också breddats under året. Det nybildade SEB e-invest har hittills
investerat över 500 Mkr i fem företag. Den största investeringen gäller b-business partners, ett risk-
kapitalbolag för investeringar i företag som via Internet bedriver handel mellan företag - B2B. I juni
investerade SEB tillsammans med Ericsson och b-business partners 130 Mkr i en ny marknadsplats på nätet
för B2B, Nordic Commerce Exchange.

I samband med börsintroduktionen av den franska internetmäklaren SelfTrade, där SEB äger 34 procent av
rösterna och 20,4 procent av kapitalet, gjorde företaget en nyemission. SEB tecknade sin andel och per den
30 juni uppgick marknadsvärdet på SEB:s innehav till 650 Mkr (bokfört värde 300 Mkr).

I augusti har SelfTrade, som har cirka 30 000 kunder och kontor i Paris, Milano, London och Madrid, tecknat
avtal med en av Frankrikes största detaljhandelskedjor, Casino, med 11,5 miljoner kunder. Avtalet innebär att
SelfTrade kan demonstrera sina tjänster i varuhusen och hjälpa kunderna att öppna konton.
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KONCERNREDOVISNING

De totala intäkterna ökade med över 70 procent till 17,4 miljarder kronor. För jämförbara enheter var
ökningen drygt 25 procent, främst till följd av kraftigt ökade provisionsintäkter.

Under sommaren tecknade SEB avtal om att sälja sin 18-procentiga andel i Svensk Exportkredit, SEK,
till ABB. Försäljningen innebär en resultateffekt på cirka 500 Mkr, varav 60 Mkr i realisationsvinst och
440 Mkr i extra utdelning.

Realisationsvinster och andra engångseffekter under första halvåret uppgick till 1 597 Mkr (754 Mkr), varav
912 Mkr under det första kvartalet. I beloppet för första kvartalet ingår 420 Mkr från försäljningen av
bankens fastighet på Kungsträdgårdsgatan samt 373 Mkr från uppgörelsen med Orkla Finans.
Värdepapperiseringen av bolån under andra kvartalet gav en realisationsvinst på 45 Mkr och utdelningen från
riskkapitalfonder 90 Mkr.

Per den 30 juni 2000 skulle en förändring med en procentenhet av koncernens samlade positioner i kronor
och valutor innebära att marknadsvärdet på koncernens räntekänsliga positioner ökade/minskade med
1,2 miljarder (0,7 miljarder första kvartalet i fjol).

Förmögenheten i SEB:s pensionsstiftelser uppgick per den 30 juni 2000 till 26,0 miljarder kronor att jämföra
med 25,2 miljarder vid årsskiftet 1999/00, medan förpliktelserna uppgick till 7,6 miljarder (7,1 miljarder).
Övervärdet har således ökat från 18,1 till 18,4 miljarder kronor.

Kostnaderna steg totalt med 56 procent till 10,7 miljarder. För jämförbara enheter var ökningen 9 procent.
En återbetalning från SPP på 50 Mkr har tagits upp som avdragspost på kostnadssidan.

Av den tidigare omstruktureringsreserven på 2 255 Mkr avsatt i bokslutet för 1997 hade 1 873 Mkr, varav
174 Mkr under innevarande år, tagits i anspråk per den 30 juni 2000.

Vid förvärvet av BfG i januari 2000 uppstod en skillnad mellan förvärvspris och eget kapital i BfG på
3,4 miljarder kronor, vilket kommer att allokeras i bokslutet för år 2000. Omstruktureringskostnaderna i
BfG kommer till fullo att täckas, dels av omstruktureringsreserveringar som gjordes av BfG i bokslutet för
1999, dels som en del av ovannämnda skillnad. SEB-koncernens resultat påverkas således inte av
omstruktureringskostnaden.

Koncernens kreditförluster, inklusive värdeförändring på övertagen egendom, uppgick till 531 Mkr netto,
varav 427 Mkr gäller BfG. Kreditförlustnivån blev därmed 0,15 procent.

SEB:s exponering mot emerging markets uppgick netto, efter reserv för befarade kreditförluster, till
14 654 Mkr, en minskning med drygt 2 miljarder kronor eller 12,5 procent sedan första kvartalet.
Neddragningen under andra kvartalet har huvudsakligen skett i BfG:s portfölj och där speciellt mot Ryssland.
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Exponering mot emerging markets, geografiskt fördelad
Total varav BfG

Asien1 6 772 1 287
  Hongkong 2 314 397
  Kina 828 140
  Övriga specificerade länder2 2 077 165
Latinamerika3 4 161 747
  Brasilien 1 685 34

Öst- och Centraleuropa4 4 650 2 957
  Ryssland 2 738 1 745
Afrika och Mellanöstern5 2 796 428
  Turkiet 897 71
Total 18 379 5 419
Reserv 3 725 2 078
Total netto 14 654 3 341

1. Inkluderar bl a Hongkong, Kina, Indien, Pakistan, Taiwan, Macao och
övriga specificerade länder
2. Inkluderar Filippinerna, Malaysia, Thailand, Korea och Indonesien
3. Inkluderar bl a Brasilien, Argentina, Mexiko och Peru
4. Inkluderar bl a Ryssland, Israel, Estland, Lettland, Litauen, Polen, Tjeckien,
    Slovakien, Rumänien, Ungern, Slovenien, Kroatien, Kazachstan och
Ukraina
5. Inkluderar bl a Turkiet, Iran, Saudiarabien, Egypten, Israel, Sydafrika,
Etiopien och Algeriet

Osäkra fordringar netto ökade på grund av BfG till 6 630 Mkr (2 749 Mkr), medan volymen övertagna
panter minskade till 259 Mkr (920 Mkr).

Kapitaltäckning
Kapitalbasen för den finansiella företagsgruppen (som inte omfattar försäkringsbolag) uppgick den 30 juni
till 53,5 miljarder kronor (46,5 miljarder vid utgången av 1999). Primärkapitalet uppgick till 37,1 miljarder
(34,4 miljarder) i primärkapital, varav 1,7 miljarder i s k primärkapitaltillskott. Samtidigt uppgick de
riskvägda tillgångarna till 488 miljarder kronor (318 miljarder vid utgången av 1999). Kapitaltäckningsgraden
blev därmed 10,96 procent (14,62 procent vid utgången av 1999) och primärkapitalrelationen 7,60 procent
(10,80 procent).

Under första kvartalet 2000 – efter konsolideringen av BfG – ökade de riskvägda tillgångarna till
510 miljarder kronor. Minskningen av riskvägda tillgångar under andra kvartalet uppgick därmed till
22 miljarder kronor, främst till följd av kapitaleffektivisering inom Nordisk Bankverksamhet och BfG.

SEB expanderar i Europa – investerar i polsk bank
Efter rapportperiodens slut har SEB ingått avtal om att förvärva en strategisk post i den polska banken
Bank Ochrony Srodowiska, BOS. Förvärvet måste godkännas av myndigheter i Sverige och Polen. I dag äger
SEB 4,4 procent av aktierna i BOS. Efter förvärvet kommer SEB att äga över 30 procent av aktier och röster i
BOS.

Stockholm den 22 augusti 2000

Lars H Thunell
Verkställande direktör och koncernchef

Delårsrapport för januari-september 2000 publiceras den 27 oktober 2000. SEB-koncernens resultatrapporter
finns även tillgängliga på Internet (www.seb.se; www.seb.net).

Ytterligare upplysningar lämnas av
Gunilla Wikman, koncerninformationschef, tel. 08-763 81 25
Lotta Treschow, chef för Investor Relations tel. 08-763 95 59

Denna rapport har översiktligt granskats av bankens revisorer.
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SEB-koncernen

Operativa resultaträkningar
Mkr Januari-juni

2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Räntenetto 5 869 3 354 75 6 858
Provisionsnetto 6 939 3 815 82 8 317
Nettoresultat av finansiella transaktioner 1 472 1 069 38 2 034
Övriga intäkter 2 652 1 500 77 2 327
Förändring övervärden i
livförsäkringsverksamheten

 427  436 -2 1 502

Summa intäkter 17 359 10 174 71 21 038

Personalkostnader -6 298 -3 864 63 -8 419
Pensionsavräkning  490  280 75  873
Övriga kostnader -4 013 -2 687 49 -5 743
Avskrivningar - 846 - 555 52 -1 175
Summa kostnader -10 667 -6 826 56 -14 464

Kreditförluster m m - 531  218  289
Andelar i intresseföretags resultat  52  54 -4  116
Sakförsäkringsrörelsens resultat  133 - 147 -190  518
Förvaltningsresultat 6 346 3 473 83 7 497

Skatt -1 524 - 732 108 -1 355
Skatt på förändring av övervärden - 120 - 122 -2 - 421
Minoritetens andel - 145 - 5 - 56
Förvaltningsresultat efter skatt 4 557 2 614 74 5 665

Nyckeltal för SEB-koncernen

Januari-juni
2000

Januari-juni
 1999

Helåret
1999

Räntabilitet på eget kapital, % 22,1 14,9 14,6
Räntabilitet inkl förändring övervärden, % 22,3 16,0 17,2
Räntabilitet på eget kapital, rullande årsresultat, % 17,0 9,6 14,6
Räntabilitet inkl förändring övervärden, rullande årsresultat, % 18,6 10,9 17,2
Periodens resultat per aktie, kr 6,03 3,50 6,96
Förvaltningsresultat per aktie, kr 6,47 3,97 8,60
I/K-tal, SEB-koncernen 1,63 1,49 1,45
I/K-tal, bankrörelsen 1,54 1,40 1,30
K/I-tal, SEB-koncernen 0,61 0,67 0,69
K/I-tal, bankrörelsen 0,65 0,71 0,77
Kreditförlustnivå, % 0,15 -0,13 -0,09
Reserveringsgrad för osäkra fordringar, % 54,0 57,7 59,6
Andel osäkra fordringar, % 1,15 0,78 0,82
Kapitaltäckningsgrad, % 10,96 11,58 14,62
Primärkapitalrelation, % 7,60 8,83 10,80
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SEB-koncernens kvartalsvisa utveckling

Operativa resultaträkningar
Mkr 2000:2 2000:1 1999:4 1999:3 1999:2

Räntenetto 2 986 2 883 1 769 1 735 1 665
Provisionsnetto 3 237 3 702 2 562 1 940 2 003
Nettoresultat av fin transaktioner  572  900  865  100  227
Övriga intäkter 1 367 1 285  517  310  688
Förändring övervärden i livförsäkringsverksamheten - 46  473  856  210  168
Summa intäkter 8 116 9 243 6 569 4 295 4 751

Personalkostnader -3 087 -3 211 -2 599 -1 956 -1 957
Pensionsavräkning  319  171  452  141  155
Övriga kostnader -2 095 -1 918 -1 578 -1 478 -1 299
Avskrivningar - 419 - 427 - 332 - 288 - 263
Summa kostnader -5 282 -5 385 -4 057 -3 581 -3 364

Kreditförluster m m - 250 - 281  58  13  342
Andelar i intresseföretags resultat  22  30  33  29  12
Sakförsäkringsrörelsens resultat  81  52  32  633 - 304
Förvaltningsresultat 2 687 3 659 2 635 1 389 1 437

Skatt - 886 - 638 - 259 - 364 - 247
Skatt på förändring av övervärde  12 - 132 - 240 - 59 - 47
Minoritetens andel - 21 - 124 - 32 - 19 - 3
Förvaltningsresultat efter skatt 1 792 2 765 2 104  947 1 140

Resultaträkningar per huvudgrupp

Januari-juni 2000, Mkr Nordisk Bank-
marknad

Asset
Management

& Liv

BfG Övriga verk-
samheter

Övrigt inkl
elimineringar

SEB
koncernen

Räntenetto 3 548  218 2 266  215 - 378 5 869
Provisionsnetto 1 903 2 078  956 2 200 - 198 6 939
Nettoresultat av finansiella
transaktioner

 758  52  206  435  21 1 472

Övriga intäkter  333  424  169  195 1 531 2 652
Förändring övervärden i
livförsäkringsverksamheten

 427  427

Intäkter 6 542 3 199 3 597 3 045  976 17 359

Personalkostnader -2 015 - 828 -1 434 -1 318 - 703 -6 298
Pensionsavräkning  275  53  19  143  490
Övriga kostnader -1 722 - 915 -1 076 - 618  318 -4 013
Avskrivningar - 70 - 50 - 183 - 146 - 397 - 846
Kostnader -3 532 -1 740 -2 693 -2 063 - 639 -10 667

Kreditförluster m m - 123 - 3 - 427 - 56  78 - 531
Andelar i intresseföretags resultat - 6  4  33  21  52
Sakförsäkringsrörelsens resultat  133  133
Förvaltningsresultat 2 887 1 450  481  959  569 6 346
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Nordisk Bankverksamhet

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Räntenetto 3 548 3 636 -2 7 063
Provisionsnetto 1 903 1 427 33 2 958
Nettoresultat av finansiella transaktioner  758  613 24 1 049
Övriga rörelseintäkter  333  231 44  290
Summa intäkter 6 542 5 907 11 11 360

Personalkostnader -2 015 -1 939 4 -3 928
Pensionsavräkning  275  147 87  459
Övriga kostnader -1 722 -1 714 0 -3 368
Avskrivningar - 70 - 74 -5 - 135
Summa kostnader -3 532 -3 580 -1 -6 972

Kreditförluster - 123  188 -165  255
Förvaltningsresultat 2 887 2 515 15 4 643

Allokerat kapital 17 921 18 487 17 587
Räntabilitet, rullande, % 20,1 11,9 19,0

Försäljning & Service inkl SEB Finans

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Intäkter 3 463 2 780 25 5 787
Kostnader -2 010 -1 966 2 -3 901
Kreditförluster - 143 - 109 31 - 186
Förvaltningsresultat 1 310  705 86 1 700

Merchant Banking inkl SEB Företagsinvest
Mkr Januari-juni

2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Intäkter 2 667 2 798 -5 5 074
Kostnader -1 443 -1 495 -3 -3 045
Kreditförluster  20  297 -93  441
Förvaltningsresultat 1 244 1 600 -22 2 470

SEB Securities Services
Mkr Januari-juni

2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Intäkter  519  405 28  822
Kostnader - 176 - 186 -5 - 336
Förvaltningsresultat  343  219 57  486
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Asset Management & Liv

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Räntenetto  218  139 57  314
Provisionsnetto 2 078 1 273 63 3 054
Nettoresultat av finansiella transaktioner  52  42 24  82
Övriga rörelseintäkter  424  358 18  718
Förändring övervärden i
livförsäkringsverksamheten

 427  436 -2 1 502

Summa intäkter 3 199 2 248 42 5 670

Personalkostnader - 828 - 682 21 -1 546
Pensionsavräkning  53  28 89  88
Övriga kostnader - 915 - 726 26 -1 519
Avskrivningar - 50 - 45 11 - 92
Summa kostnader -1 740 -1 425 22 -3 069

Kreditförluster - 3  1 - 1
Andelar i intresseföretags resultat - 6 - 7
Förvaltningsresultat 1 450  824 76 2 593

Allokerat kapital 1) 8 000 7 000 7 000
Räntabilitet, rullande, % 29,0 16,4 26,7
1) inkl hänförbar goodwill

Asset Management (SEB Invest & Fonder och Private Banking)
Mkr Januari-juni

2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Intäkter 2 034 1 284 58 3 041
Kostnader -1 015 - 835 22 -1 828
Kreditförluster - 3  1 - 1
Förvaltningsresultat 1 016  450 126 1 212

SEB Trygg Liv
Mkr Januari-

juni 2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Intäkter 2) 1 206  992 22 2 688
Kostnader - 766 - 618 24 -1 300
Andelar i intresseföretags resultat - 6 - 7
Förvaltningsresultat  434  374 16 1 381

2) inkl förändring i övervärden
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BfG

Mkr Januari-juni
2000

Räntenetto 2 266
Provisionsnetto  956
Nettoresultat av finansiella transaktioner  206
Övriga rörelseintäkter  169
Summa intäkter 3 597

Personalkostnader -1 434
Övriga kostnader -1 076
Avskrivningar - 183
Summa kostnader -2 693

Kreditförluster - 427
Andelar i intresseföretags resultat  4
Förvaltningsresultat  481

Allokerat kapital 14 000
Räntabilitet, annualiserat, % 4,9
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Övriga verksamheter

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Räntenetto  215  38  284
Provisionsnetto 2 200 1 256 75 2 852
Nettoresultat av finansiella transaktioner  435  226 92  571
Övriga rörelseintäkter  195  181 8  289
Förändring övervärden i livförsäkrings-
verksamheten
Summa intäkter 3 045 1 701 79 3 996

Personalkostnader -1 318 - 741 78 -1 695
Pensionsavräkning  19  11 73  34
Övriga kostnader - 618 - 448 38 -1 067
Avskrivningar - 146 - 33 - 131
Summa kostnader -2 063 -1 211 70 -2 859

Kreditförluster - 56 - 23 143 - 100
Andelar i intresseföretags resultat  33  52 -37  110

Förvaltningsresultat  959  519 85 1 147

Allokerat kapital 3 179 1 943 1 943
Räntabilitet, rullande, % 35,9 28,8 42,5

Enskilda Securities
Mkr Januari-juni

2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Intäkter 1 910 1 079 77 2 279
Kostnader -1 287 - 764 68 -1 694
Återvinningar  8  7
Förvaltningsresultat  631  315 100  592

SEB Kort
Mkr Januari-juni

2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Intäkter  667  625 7 1 329
Kostnader - 433 - 442 -2 - 888
Kreditförluster - 31 - 23 35 - 56
Förvaltningsresultat  203  160 27  385

Baltikum
Mkr Januari-juni

2000
Januari-juni

1999
Förändring

procent
Helåret

1999

Intäkter  468 - 3  396
Kostnader - 343 - 5 - 284
Kreditförluster - 33 - 52
Andelar i intresseföretags resultat  33  52 -37  110
Förvaltningsresultat  125  44 184  170
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Koncernens balansräkning i sammandrag

30 juni 30 juni 31 december
Mkr 2000 1999 1999
Utlåning till kreditinstitut 195 850 76 253 103 521
Utlåning till allmänheten 566 471 348 625 342 907
Räntebärande värdepapper 119 352 100 715 93 769
  - Finansiella anläggningstillgångar 5 492 3 849 3 396
  - Finansiella omsättningstillgångar 113 860 96 866 90 373
Aktier och andelar 11 508 4 688 9 303
Tillgångar i försäkringsrörelsen 74 963 71 321 66 111
Övriga tillgångar 131 117 108 217 94 644
Summa tillgångar 1 099 261 709 819 710 255

Skulder till kreditinstitut 196 211 131 841 117 774
In- o upplåning  från allmänheten 410 835 202 686 229 534
Emitterade värdepapper m m 199 761 120 708 122 143
Skulder i försäkringsrörelsen 71 930 64 306 63 271
Övriga skulder och avsättningar 149 840 134 560 118 645
Efterställda skulder 31 915 25 043 25 882
Eget kapital 38 769 30 675 33 006
Summa skulder och eget kapital 1 099 261 709 819 710 255

Problemkrediter och egendom övertagen för skyddande av fordran

30 juni 30 juni 31 december
Mkr 2000 1999 1999

Osäkra fordringar 14 419 6 501 6 988
Reserv befarade kreditförluster -7 789 -3 752 -4 164
Osäkra fordringar netto 6 630 2 749 2 824

Räntenedsatta fordringar  301 1 280  352
Summa problemkrediter 6 931 4 029 3 176

Andel osäkra fordringar 1,15 0,78 0,82

(Osäkra fordringar netto/utlåning och leasing netto vid periodens slut, procent)

Reserveringsgrad för osäkra fordringar 54,0 57,7 59,6

(Reserv för befarade kreditförluster/osäkra fordringar brutto, procent)

Övertagna panter

Byggnader och mark   110   85   82
Aktier och andelar   149   835   544
Totalt övertagna panter   259   920   626

Koncernens mjuka lån ingår i räntenedsatta fordringar.

Intäktsbortfallet till följd av beviljade ränteanstånd var 3 Mkr (25 Mkr), medan uteblivna räntebetalningar på oreglerade
fordringar uppgick till 143 Mkr (114 Mkr).

Per den 30 juni 2000 hade koncernen 284 Mkr (938 Mkr) i oreglerade fordringar i Sverige för vilka ränta intäktsförts. Dessa
engagemang räknas inte in i problemkrediter, då säkerheterna täcker såväl ränta som kapitalskuld.
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Derivatkontrakt

30 juni 2000 Kontrakt på tillgångssidan Kontrakt på skuldsidan
Mkr Bokfört värde Verkligt värde Bokfört värde Verkligt värde
Ränterelaterade 15 499 15 499 17 230 17 230
Valutarelaterade 31 422 32 948 25 125 28 240
Aktierelaterade 2 495 2 495 2 400 2 400
Övriga  11  11  11  11
Totalt 49 427 50 953 44 766 47 881

Per den 30 juni 2000 uppgick det nominella värdet på koncernens derivatkontrakt till 4 148 miljarder kronor (3 833 miljarder
kronor den 30 juni 1999).

Derivatinstrument ingående i tradingrörelsen är bokförda till sitt marknadsvärde.

De avvikelser mellan verkligt och bokfört värde som redovisas i tabellen ovan motsvaras av omvända avvikelser mellan
marknads- och bokförda värden i den del av rörelsen som är föremål för säkringsredovisning.

Kassaflödesanalys

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Helåret
1999

Kassaflöde från den löpande verksamheten 8 309 3 077 4 711
Förändringar i den löpande verksamhetens tillgångar -9 970 -36 075 -35 495
Förändringar i den löpande verksamhetens skulder 33 205 36 113 37 385
Kassaflöde från den löpande verksamheten 31 544 3 115 6 601

Kassaflöde från investeringsverksamheten  178 8 932 8 161

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -19 260 -13 236 -10 326

Kassaflöde 12 462 -1 189 4 436

Likvida medel vid årets början 9 074 4 638 4 638
Kassaflöde 12 462 -1 189 4 436
Likvida medel vid perioden  slut 21 536 3 449 9 074

Förvärvet av BfG Bank medförde ett tillskott av likvida medel med 3 165 Mkr. Därutöver har justering gjorts för
BfG's balansposter vid förvärvet.
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SEB-koncernen

Legala resultaträkningar

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Intäkter

Ränteintäkter 25 113 13 344 88 26 124
Räntekostnader -19 277 -9 998 93 -19 299
Räntenetto 5 836 3 346 74 6 825
Erhållna utdelningar  857*  195  211
Provisionsintäkter 7 608 4 286 78 9 283
Provisionskostnader - 828 - 568 46 -1 208
Provisionsnetto 1) 6 780 3 718 82 8 075
Nettoresultat av finansiella transaktioner 2) 1 468 1 057 39 2 025
Övriga rörelseintäkter 1 536 1 051 46 1 662
Summa intäkter, bankrörelsen 16 477 9 367 76 18 798

Kostnader

Personalkostnader -6 053 -3 658 65 -7 969
Övriga administrationskostnader -2 905 -1 894 53 -3 913
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar - 817 - 527 55 -1 120

Övriga rörelsekostnader - 941 - 603 56 -1 487
Summa kostnader, bankrörelsen -10 716 -6 682 60 -14 489

Bankrörelsens resultat före kreditförluster 5 761 2 685 115 4 309

Kreditförluster, netto 3) - 554  209  207
Värdeförändring på övertagen egendom  40  11  111
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar - 17 - 2 - 29
Andelar i intresseföretags resultat  58  54 7  116
Bankrörelsens resultat 5 288 2 957 79 4 714

Försäkringsrörelsens resultat 4)  141 - 200 -171  408
Rörelseresultat 5 429 2 757 97 5 122

Pensionsavräkning  490  280 75  873
Skatt -1 524 - 732 108 -1 355
Minoritetens andel - 145 - 5 - 56
Periodens resultat 4 250 2 300 85 4 584

*) Inklusive en extra ordinär utdelning på 440 Mkr från SEK och 134 från aktieinnehav i Merchant Banking

1) Provisionsnetto

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Betalningsförmedling 1 167  880 33 1 863
Värdepapper 4 283 2 306 86 5 066
Övriga provisioner 1 330  532 150 1 146
Summa 6 780 3 718 82 8 075
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2) Nettoresultat av finansiella transaktioner

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Aktier/andelar  272  261 4  963
Räntebärande värdepapper  294 - 93 - 276
Andra finansiella instrument  607  410 48  819
Realisationsresultat 1 173  578 103 1 506

Aktier/andelar - 480 - 23  291
Räntebärande värdepapper - 165  101  142
Andra finansiella instrument  325 - 256 -1 039
Orealiserade värdeförändringar - 320 - 178 80 - 606

Valutakursförändringar  630  662 -5 1 130

Skuldinlösen, SEB BoLån - 15 - 5 200 - 5

Summa 1 468 1 057 39 2 025

3) Kreditförluster, netto

A. Individuellt värderade fordringar

Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster - 955 - 159 - 448

Återförda tidigare gjorda reserveringar för befarade
kreditförluster som i periodens bokslut redovisas som
konstaterade förluster  614  124  339

Periodens reservering avseende befarade kreditförluster - 731 - 344 113 - 854

Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster  148  59 151  200

Återförda ej längre erforderliga reserveringar för befarade
kreditförluster

 253  281 -10  483

Periodens nettokostnad för individuellt värderade
fordringar - 671 - 39 - 280

B. Gruppvis värderade fordringar

Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster - 42 - 45 -7 - 86

Periodens reservering avseende befarade kreditförluster - 6 - 15 -60 - 31

Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster  16  21 -24  35
Upplösning av reserv för kreditförluster  24 -100  31
Periodens nettokostnad för gruppvis värderade
fordringar - 32 - 15 113 - 51

C. Avsättning/upplösning av reserv för länderrisker  182  209 -13  440

D. Ansvarsförbindelser - 33  54 -161  98

Summa - 554  209  207

4) Försäkringsrörelsens resultat

Sakförsäkringsrörelsen  133 - 147 -190  518
Livförsäkringsrörelsen  8 - 53 -115 - 110
Summa  141 - 200 -171  408
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 SEB-koncernen

Legal resultaträkning Operativ resultaträkning

Mkr
Jan-juni

2000
SEB Trygg

Liv

Interna mellan-
havanden

bankförsäkring
Omklassi-

ficering
Jan-juni

2000 Mkr

Räntenetto 5 836 33 5 869 Räntenetto

Erhållna utdelningar 857 -857

Provisionsnetto 6 780 159 6 939 Provisionsnetto

Nettoresultat av finansiella
transaktioner 1 468 4 1 472

Nettoresultat av finansiella
transaktioner

Övriga rörelseintäkter 1 536 715 -456 857 2 652 Övriga intäkter

427 427 Förändring övervärden i
livförsäkringsverksamheten

Summa intäkter, bankrörelsen 16 477 752 -297 427 17 359 summa intäkter

Personalkostnader -6 053 -248 3 -6 298 Personalkostnader

490 490 Pensionsavräkning

Övriga administrationskostnader -2 905 -329 3 234

Av- och nedskrivningar av materiella och
inmateriella anläggningstillgångar -817 -29 -846 Avskrivningar

Övriga rörelsekostnader -941 -132 294 -3 234 -4 013 Övriga kostnader

Summa kostnader, bankrörelsen -10 716 -738 297 490 -10 667 Summa kostnader

Bankrörlsens resultat före
kreditförluster 5 761

Kreditförluster, netto -554 23 -531 Kreditförluster m m

Värdeförändring på övertagen egendom 40 -40

Nedskrivningar av finansiella
anläggningstillgångar -17 17
Andelar i intresseföretags resultat 58 -6 52 Andelar i intresseföretags

resultat
Bankrörelsens resultat 5 288

Försäkringsrörelsens resultat 141 -8
133 Sakförsäkringsrörelsens

resultat
Rörelseresultat 5 429 0 0 917 6 346 Förvaltningsresultat

Pensionsavräkning 490 -490

Skatt -1 524 - -1 524 Skatt

-120 -120 Skatt på förändring av
övervärden

Minoritetens andel -145 -145 Minoritetens andel

Periodens resultat 4 250 0 0 307 4 557 Förvaltningsresultat efter
skatt
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Moderbolagets resultaträkningar

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Intäkter

Ränteintäkter 12 895 10 192 27 19 791
Leasingintäkter  227  125 82  254
Räntekostnader -10 626 -7 752 37 -15 016
Räntenetto 1)

Erhållna utdelningar  885  210 4 241
Provisionsintäkter 3 601 2 752 31 5 752
Provisionskostnader - 525 - 492 7 - 987
Provisionsnetto 2) 3 076 2 260 36 4 765
Nettoresultat av finansiella transaktioner 3)  806  760 6 1 343
Övriga rörelseintäkter 1 282 1 024 25 1 541
Summa rörelseintäkter 8 545 6 819 25 16 919

Kostnader

Personalkostnader -3 177 -2 769 15 -5 875
Övriga administrationskostnader -1 808 -2 092 -14 -4 384
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar

- 156 - 141 11 - 266

Övriga rörelsekostnader - 598 - 568 5 -1 487
Summa kostnader -5 739 -5 570 3 -12 012

Resultat före kreditförluster 2 806 1 249 125 4 907

Kreditförluster, netto 4)  20  292 -93  415
Värdeförändring på övertagen egendom - 8 - 10 -20 - 10
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar - 110 - 2 -3 057
Rörelseresultat 2 708 1 529 77 2 255

Pensionsavräkning  490  280 75  873
Övriga bokslutsdispositioner *) - 966 - 657 47 -1 863
Skatt *) - 448 - 219 105 - 68
Periodens resultat 1 784  933 91 1 197

*) Koncernbidrag redovisas direkt mot eget kapital

1) Räntenetto

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Ränteintäkter 12 895 10 192 27 19 791
Leasingintäkter  227  125 82  254
Räntekostnader -10 626 -7 752 37 -15 016
Leasingavskrivningar - 73 - 46 59 - 94
Summa 2 423 2 519 -4 4 935

2) Provisionsnetto

Betalningsförmedling  693  649 7 1 332
Värdepapper 1 912 1 243 54 2 695
Övriga provisioner  471  368 28  738
Summa 3 076 2 260 36 4 765
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3) Nettoresultat av finansiella transaktioner

Mkr Januari-juni
2000

Januari-juni
1999

Förändring
procent

Helåret
1999

Aktier/andelar  6  3 100  4
Räntebärande värdepapper  42 - 92 -146 - 256
Andra finansiella instrument  320  400 -20 1 009
Realisationsresultat  368  311 18  757

Aktier/andelar - 9 - 21 -57 - 23
Räntebärande värdepapper - 61  58  105
Andra finansiella instrument - 26 - 226 -88 - 539
Orealiserade värdeförändringar - 96 - 189 -49 - 457

Valutakursförändringar  534  638 -16 1 043

Skuldinlösen

Summa  806  760 6 1 343

4) Kreditförluster, netto

A. Individuellt värderade fordringar

Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster - 102 - 97 5 - 289

Återförda tidigare gjorda reserveringar för befarade
kreditförluster som i periodens bokslut redovisas som
konstaterade förluster

 85  85  257

Periodens reservering avseende befarade kreditförluster - 201 - 266 -24 - 577

Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster  57  52 10  116

Återförda ej längre erforderliga reserveringar för befarade
kreditförluster

 104  263 -60  394

Periodens nettokostnad för individuellt värderade
fordringar

- 57  37 - 99

B. Gruppvis värderade fordringar

Periodens nedskrivning avseende konstaterade förluster - 22 - 26 -15 - 52

Periodens reservering avseende befarade kreditförluster - 3 -100 - 12

Influtet på tidigare års konstaterade kreditförluster  12  13 -8  26

Upplösning av reserv för kreditförluster  8 -100  14
Periodens nettokostnad för gruppvis värderade
fordringar

- 10 - 8 25 - 24

C. Avsättning/upplösning av reserv för länderrisker  87  209 -58  440

D. Ansvarsförbindelser  54 -100  98

Summa  20  292 -93  415
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Appendix 1

SEB Trygg Liv

SEB Trygg Liv är inriktat på försäljning och administration av fondförsäkringsprodukter samt motsvarande
på uppdrag av den ömsesidiga traditionella livförsäkringsrörelsen. Verksamheten är redovisningsmässigt
särskild från traditionell bankverksamhet. Nedan redovisas SEB Trygg Liv enligt praxis inom försäk-
ringsbranschen.

SEB Trygg Liv redovisar en stark försäljningstillväxt under första halvåret, trots en viss avmattning under
andra kvartalet. Marknaden för engångsbetald kapitalförsäkring är fortsatt stark och en väsentlig ökning
noteras också för tjänstepension medan försäljningen av privat pensionsförsäkring ligger på en låg nivå.
Huvuddelen av försäljningen, 93 (84) procent, avser fondförsäkring varav 12 (1) procent utgörs av försäljning
genom dotterbolaget SEB Trygg Life (Ireland), främst investeringsprodukten Life Assurance Portfolio Bond
för den svenska marknaden.

Kursutvecklingen för den försäkringsrelaterade fondstocken ligger under första halvåret i nivå med vid
värderingen gjorda antaganden. Första kvartalet hade dock en extremt gynnsam utveckling som under andra
kvartalet återgått till en mera normal nivå.

Försäljningen, dvs nyteckning samt extra insättningar på befintliga försäkringar, ökade med 2 656 Mkr eller
55 procent till 7 455 (4 799) Mkr. Andelen försäkring med löpande premier uppgick till 14,5 (16,3) procent
inkl utlandsförsäljningen. Premie inkomsten (inbetalda premier) ökade med 40 procent till 10 422 (7 421)
Mkr. Totalt ökade det förvaltade kapitalet under tolvmånadersperioden med 35 Mdr eller 16 procent till
251 (216) Mdr. För fondförsäkring var ökningen 49 procent.

Intäkterna ökade med 42 procent till följd av ökad premievolym och god tillväxt i förvaltat kapital inom
fondförsäkring under perioden. Kostnaderna för drift och övrigt ökade med 195 Mkr eller 27 procent varav
merparten är relaterad till ökad försäljning.

Rörelseresultatet förbättrades med 112 procent till  7 (-62) Mkr.

Förvaltningsresultatet, i vilket ingår förändring av övervärden, ökade med 16 procent till 434 (374) Mkr.

Övervärden i livförsäkringsverksamhet är nuvärdet av förväntade framtida vinster från tecknade
försäkringsavtal. Övervärdena omfattar fondförsäkringsverksamheten samt uppdragsavtalen med de
traditionella livförsäkringsbolagen.

Volymuppgifter, Mkr June 2000 June 1999

Traditionell liv, andel löpande  24 ( 24 ) % 551 758
Fondförsäkring, andel löpande 14 ( 15 ) % 6 904 4 041

7 455 4 799
Premieinkomst
Traditionell liv 2 248 2 300
Fondförsäkring 8 174 5 121

10 422 7 421

Sparandestock 30 juni 30 juni
Traditionell liv 186 300 172 000
Fondförsäkring 65 000 43 700
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Resultaträkning för 6 mån, Mkr 2000-06 1999-06

Uppdragsavtal traditionell livförsäkring 166 154
Fondförsäkring 533 336
Riskrörelse och övrigt 80 59
Summa intäkter 779 549

Driftkostnader -849 -665
Aktivering av anskaffningskostnad 146 113
Goodwill och övrigt -69 -59
Summa kostnader -772 -611

Rörelseresultat 7 -62

Förändring övervärden  1) 427 436
Förvaltningsresultat 434 374

Avkastning tilldelat kapital  2) 26,6 13,4
Driftkostnadsprocent  3) 8,7 9,3

1) Efter avdrag för förändring i aktiverade anskaffningskostnader
2) Årstakt. Tilldelat kapital 3 900 respektive 3 250
3) Årstakt. Driftkostnad i % av premieinkomst

Beräkning av övervärden och deras förändring

Beräkningen av övervärden i livförsäkringsverksamhet baserar sig på antaganden om den framtida
utvecklingen av de tecknade försäkringsavtalen samt en riskjusterad diskonteringsränta. De viktigaste
antagandena är

Diskonteringsränta 11 %
Kapitalavkastning nominella tillgångar 4 %
Kapitalavkastning reala tillgångar 8 %
Annullation av avtal 5 %
Annullation av löpande premie 5 %
Administrationskostnad 250 kr/avtal och år
Dödlighet Branchens erfarenhet

Redovisning av övervärden

Förutbetalda anskaffningskostnader aktiveras bokföringsmässigt och avskrivs enligt plan. Redovisad
förändring i övervärden korrigeras därför med nettot av periodens aktivering och avskrivning.

Resultat
Förändring i övervärden  573
Avgår Aktiverade anskaffningskostnader  -301
Återläggs Periodens avskrivning +155

-146
Redovisad förändring i övervärden  427
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Balans

Övervärde i ingående balans 2000-01-01
(efter avdrag för aktiverade skaffningskostnader)

3,142

Periodens förändring i övervärden består i
Nuvärdet av periodens försäljning  1) 687

+Avkastning på ingående affär 258
-Realiserat övervärde på ingående affär -353
=Förändring i nuvärdet av avtal ingångna före
   perioden -95

Faktiskt utfall jämfört med gjorda operativa
antaganden 2) 102

Förändring i operativa antaganden 3 ) -115

Kapitalavkastning utöver antaganden  4) -6

Sammanlagd förändring i övervärden före avdrag
för aktiverad anskaffningskostnad 573

Periodens aktivering av anskaffningskostnader -301
Periodens avskrivning på aktiverade
anskaffningskostnader 155

Summa redovisad förändring i övervärden  5) 427

Övervärde i utgående balans 2000-06-30  6) 3,569

1)  Med försäljning avses nyteckning och extrapremier på befintliga kontrakt.

2)  Periodens faktiska utveckling av de tecknade försäkringsavtalen kan ställas mot gjorda opera
tiva antaganden och värdet av avvikelserna kan uppskattas. De viktigaste komponenterna är
förlängningar av avtalstiden och annullationer. Det faktiska utfallet av intäkter och
administrationskostnader ingår däremot i sin helhet i rörelseresultatet.

3 )  Dotterbolaget SEB Trygg Life (UK ) är stängt för nyteckning och avvecklas enligt plan.
Annullationsantagandet har ändrats från 5 till 7,5 procent med en engångseffekt av - 82 Mkr.

4)  Verklig fondtillväxt har under andra kvartalet varit lägre än gjorda antaganden med en negativ
effekt om 301 Mkr som följd.

5)  Förutbetalda anskaffningskostnader aktiveras bokföringsmässigt och skrivs av enligt plan.
Redovisad förändring i övervärden korrigeras därför med nettot av periodens aktivering och
avskrivning.

6)  Beräknat övervärde enligt ovan ingår ej i officiellt redovisad balansräkning.
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Appendix 2

BfG Resultaträkning (enligt svensk uppställningsform och svenska principer)

Januari-Juni
2000

Januari-Juni
1999 1999*

MEUR MEUR MEUR

Räntenetto 270 309 579
Utdelningar 3 6 5
Provisionsnetto 114 85 186
Nettoresultat av finansiella
transaktioner

25 15 42

Övriga rörelseintäkter 17 2 48

Summa intäkter
429 417 860

Allmänna administrationskostnader -280 -295 -643
Avskrivningar -22 -31 -56
Övriga rörelsekostnader -18 -3 -

Summa kostnader
-320 -329 -699

Kreditförluster -51 -46 -101

Förvaltningsresultat 58 42 60

*Normaliserad


